
21/7/2020. Correo: Juzgado 05 Civil Municipal Mec - Meta - Villavicencio - Outlook

LIQUIDACION CREDITO PROCESO N° 2017-01070

YAZMIN GUTIERREZ <yazguties@gmail.com>
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Señor Juez, buenos días

De conformidad con lo establecido en los artículos 26 y 28 del ACUERDO PCSJA20-11567 del
05/06/2020. ACUERDO PCSJA20-11581 del 27/06/2020 y ACUEIRDO CSJBTA20-
60, Respetuosamente me permito anexar por este medio memorial con la respectiva solicitud de
la referencia.

Agradezco la atención prestada y quedo atento a sus comentarios.

Atentamente

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA
ABOGADA EXTERNA

~ BANCO FINANDINA S.A.

~Mailtrack
Remitente notificado con
Mailtrack



SEÑOR
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO-META
E.S.D

REF: PROCESO N° 2017-01070
EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A.
DEMANDADO: LlGIA ARDILA NIEVES
ASUNTO: LlQUIDACION CREDITO

Respetado Señor Juez:

YAZMIN GUTlERREZ ESPINOSA, mayor y vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadanía N° 51.866.466 de Bogotá,
Abogada con Tarjeta Profesional N° 81.460 del e.s.J., Obrando en mi condicion de apoderada del BANCO FINANDINA S.A. parte
demandante, de conformidad con lo preceptuado en el articulo 446 del e.G.p., me permito presentar ante su Despacho la liquidación
del crédito que es objeto de cobro, atendiendo lo dispuesto en los autos que libraron las órdenes de pago y en sentencia proferida.

PAGARE No. 1500092926

1. Capital I $ 9.407.748,891

1$ 6.592.626,01 1
I $ nO.453,58I

* Intereses moratorios del capital anterior

2. Intereses corrientes del capital

LlQUIDAClON DE CRÉDffO
Fecha: 15 de julio de 2020

Deudor: LlGIA ARDlLA NIEVES Deudor:
'J"j' C,';,~k~·~2Obligacion: 1500092926

Tasa efectiva anual pactada, a nominal »> EJ :::{;.ra dar aplicación • losA"'" 111 L 510 Y ses e, P.si no se pactó lasa de mOlil,

Tasa nominal mensual pactada >~ o se pactó la máxima autorizada. estas celdas aparecer.m vacías.

CAPITAL: 9.407.748,89

VIGEf'lCIA Brío. Cte. LMITEUSURA TASA TASA UQUIDACIONDE CREDITO
Nomin

DESDE HASTA
T. Efectiv¡ al

~a FINAL
Capital

días Liq Intereses ABON Saldo Intereses
Saldo de Capital

Efectiva Mens UquidabJe os más Intereses
ual

~ 9.407.748,89 ¡ 0,00 9.407.748,89
9.407.748,89 i 0,00 9.407.748,89

19-no,,"17 3O-nov-17 21,15% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% 9.407.748,89 ¡ 12 87.408,70 87.408,70 9.495.157,59
14-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% 9.407.748,89 ¡ 31 225.805,80 313.214,50 9.720.963,39
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 9.407.748,89 ¡ 31 221.453,26 534.667,76 9.942.416,65
1-feb-18 28-feb-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 9.407.748,89 ¡ 28 200.022,30 734.690,06 10.142.438,95
1-mar-18 31-mar-18 20,69% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% 9.407.748,89 ¡ 31 221.453,26 956.143,32 10.363.892,21
1-abr-18 3O-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% 9.407.748,89 ¡ 30 212.379,91 1.166.523,23 10.576.272,12
1-may-18 31-may-18 20,48% 30,72% 2,28% 0,00% 2,26% 9.407.748,891 31 219.459,24 1.387.982,48 10.795.731,37
1-jun-18 3O-jun-18 20,48% 30,72% 2,28% 0,00% 2,26% 9.407.748,89 ¡ 30 212.379,91 1.600.362,39 11.008.111,28
1-jul-18 31-ju1-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 9.407.748,89 ¡ 31 215.171,47 1.815.533,85 11.223.282,74
1-ago-18 31-ago-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 9.407.748,89 ¡ 31 215.171,47 2.030.705,32 11.438.454,21
1-sep-18 3Q.sep-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 9.407.748,89 ¡ 30 208.230,45 2.238.935,n 11.646.684,66
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 9.407.748,89 ¡ 31 211.342,95 2.450.278,73 11.858.027,62
1-nov-18 3O-nov-18 19,63% 29,45% 2,17% 0.00% 2.17% 9.407.748,89 i 30 204.525,44 2.654.804,16 12.062.553,05
1-dic-18 31-dic-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 9.407.748,89 ¡ 31 211.342,95 2.866.147,12 12.273.896,01
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 9.407.748,89 ¡ 31 206.823,60 3.072.970,72 12.480.719,61
1-feb-19 28-feb-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 9.407.748,89 ¡ 28 166.808,42 3259.779.14 12.667.528,03
1-mar-19 31-mar-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 9.407]48,89 ¡ 31 206.823,60 3.466.602,74 12.874.351,63
1-abr-19 3O-abr-19 19.32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89 ¡ 30 201.643,21 3.668245,95 13.075.994,84
1-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89 ¡ 31 208.364,65 3.876.610,60 13.284.359,49
1-jun-19 3O-jun-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89 ¡ 30 201.643,21 4.078.253,80 13.486.002,69
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89'1 31 207.979,63 4.286.233,44 13.693.982,33
1-ago-19 31-ago-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89 ¡ 31 207.979,63 4.494.213,07 13.901.961,96
1-sep-19 30-sep-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 9.407.748,89 ¡ 30 201.270,61 4.695.483,68 14.103.232,57
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12",(,' 0,00% 2,12% 9.407.748,891 31 206.245,03 4.901.728,72 14.309.477,61
1-nov-19 30-n0v-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2.12% 9.407.748,89 ¡ 30 199.591,97 5.101.320,69 14.509.069,58
1-dic-19 31-dic-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 9.407.748,89 ¡ 31 206.245,03 5.307.565,72 14.715.314,61
1-ene-20 31-ene-20 18,n% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 9.407.748,89 ¡ 31 203.056,25 5.510.621,97 14.918.370,86
1-feb-20 29-feb-20 18,n% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 9.407.748,89 ¡ 29 189.955,85 5.700.5n,82 15.108.326,71
1-mar-20 31-mar-20 18.n% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 9.407.748,89 ¡ 31 203.056,25 5.903.634,07 15.311.382,96
1-abr-20 3O-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,080/. 9.407.748,89 ! 30 195.756,30 6.099.390,38 15.507.139,27
1-may-20 31-may-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 9.407.748,89 ¡ 31 202.281,51 6.301.671,89 15.709.420,78
1-jun-20 3O-jun-2O 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 9.407.748,89 i 30 195.756,30 6.497.428,20 15.905.177,09
1-jul-20 31-ju1-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 9.407.748,89 ¡ 15 95.197,82 6.592.626,01 16.000.374,90

SUBTOTALES: »»L__!.~_¿48,1!9 ¡__!!O; 6.592.626,º-!...L __ .:.._l_~~.§~_·u._ ..J.~!~c~?~,.~

LlQUIDACION DEL PAGARE No. 1500092926
1 TOTAL CAPITAL s 9.407.748,89
2 TOTAL INTERES DE MORA $ 6.592.626,01

SUBTOTAL $ 16.000.374,90
3 (-) ABONOS $ -
4 INTERESES CORRIENTES $ 770.453,58
5 NETO A PAGAR $ 16.770.828,48

SON: DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOSCON CUARENTA

Y OCHO CENTAVOS M/CfE



••

Del señor juez

Atentamente

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA
C.C. N!! 51.866.466 de Bogotá
T.P. N!! 81.460 del C.S.J.
Dir. Not. Calle 15 N!! 9 -18 ot. 701, Bogotá, D.C.
Te!. 091-4911083/3114622307.
Email: yazguties@gmail.com

mailto:yazguties@gmail.com

